dijadikan bahan baku dalam penelitian; sehingga tidak kesulitan dalam melakukan analisa untuk

mengambil kesimpulan yang merupakan hasil dari penelitian.

C. Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Syekh Sulaiman Hilmi Tunahan

Syekh Sulaiman Hilmi Tunahan dilahirkan pada tahun 1888 M/1305 H dengan nama

Sulaiman Hilmi di desa Ferhatlar kota Hezargrad (hari ini bernama kota Razgrad) Provinsi

Silistra di Bulgaria. Pada hari itu, sebagian besar tanah Balkan berada di bawah kekuasaan

dinasti Utsmaniyyah yang berpusat di Istanbul.25

Ia memiliki ayah yang bernama Hojazade Osman Fauzi Efendi (1845 M-1928 M) seorang